
 Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
 Sídlo: Kouřílkova 1028/8, Přerov, 75002                    www.kourilkova8.cz 
 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení a další informace 
Ředitel Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8, vyhlašuje ve smyslu ustanovení §§ 59 , 60 

a 83 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění, v souladu s vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím 

řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, v platném znění, kterou se stanoví 

podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, v platném znění, 

v souladu s vyhláškou č. 27/2016 Sb. o vzdělávání žáků se spec. vzděl. potřebami a žáků 

nadaných a na základě rozhodnutí Rady Olomouckého kraje, která pod bodem UR/116/49/2024 

ze dne 9. 9. 2024 schválila strukturu oborů a počty tříd, tato kritéria pro přijímací řízení pro 

školní rok 2025/2026 pro následující obory vzdělání:  

 

1. ZÁJEMCI O MATURITNÍ OBORY (včetně nástavbového studia):  

MŠMT stanovilo ve školním roce 2024/2025 konání jednotné přijímací zkoušky (dále také JPZ) 
v následujících termínech: 

ŘÁDNÝ TERMÍN pro čtyřleté obory vzdělání, včetně nástavbového:  

1. termín 11. dubna 2025, 

2. termín 14. dubna 2025. 

NÁHRADNÍ TERMÍN pro všechny uvedené obory: 

1. termín 29. dubna 2025,  

2. termín 30. dubna 2025. 

Kritéria pro 4-leté obory L, M: 

Úspěšné vykonání jednotné přijímací zkoušky (JPZ) z českého jazyka a literatury (ČJL) 
a z matematiky (MAT). JPZ je povinná pro všechny uchazeče o obory s maturitou. Dalšími kritérii 
jsou průměrný prospěch ze ZŠ a podmínkou je také lékařský posudek o zdravotní způsobilosti. 
Dále viz ZDE: Kritéria pro 4-leté obory L a M.     

Kritéria pro 2-leté nástavbové obory L: 

Úspěšné vykonání jednotné přijímací zkoušky (JPZ) z českého jazyka a literatury (ČJL) 
a z matematiky (MAT). JPZ je povinná pro všechny uchazeče o obory s maturitou. Dalšími kritérii 
jsou průměrný prospěch ze SŠ a podmínkou je také lékařský posudek o zdravotní způsobilosti. 
Dále viz ZDE: Kritéria pro 2-leté nástavbové obory   

 

 

http://www.kourilkova8.cz/
https://kourilkova8.cz/wp-content/uploads/2021/01/Krit%E9ria-přij%EDmac%EDho-ř%EDzen%ED-4-let%E9-maturitn%ED-obory.pdf
https://kourilkova8.cz/wp-content/uploads/2021/01/Krit%E9ria-přij%EDmac%EDho-ř%EDzen%ED-4-let%E9-maturitn%ED-obory.pdf
https://kourilkova8.cz/wp-content/uploads/2025/01/1.kolo_4lete.pdf
https://kourilkova8.cz/wp-content/uploads/2021/01/Krit%E9ria-přij%EDmac%EDho-ř%EDzen%ED-4-let%E9-maturitn%ED-obory.pdf
https://kourilkova8.cz/wp-content/uploads/2021/01/Krit%E9ria-přij%EDmac%EDho-ř%EDzen%ED-4-let%E9-maturitn%ED-obory.pdf
https://kourilkova8.cz/wp-content/uploads/2025/01/1.kolo_nastavba.pdf


 Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
 Sídlo: Kouřílkova 1028/8, Přerov, 75002                    www.kourilkova8.cz 
 

 

2. ZÁJEMCI O UČEBNÍ OBORY:  

Žáci a uchazeči o studium tříletých učebních oborů H a E  budou přijímáni především na základě 
průměrného prospěchu ze ZŠ.  Nezbytnou podmínkou je současně lékařský posudek o zdravotní 
způsobilosti. Dále viz ZDE: Kritéria pro 3-leté učební obory Ha E..  

 

3. DALŠÍ INFORMACE K PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ:  

 Aktuální informace k přijímacímu řízení v roce 2025 naleznete na webových stránkách:  

www.prihlaskynastredni.cz  

nebo   

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska a na stránkách MŠMT. 

Ředitel střední školy zveřejní výsledky nejdříve 15. května 2025 na veřejně přístupném místě ve 
škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.kourilkova8.cz.  

Zveřejněním seznamu přijatých uchazečů jsou rozhodnutí o přijetí oznámena (tzn., že 

rozhodnutí o přijetí se uchazečům neposílá).  

V případě, že uchazeč nechce nastoupit do oboru vzdělání, kam byl přijat, zpravidla v tom oboru 

podá „vzdání se“ svého místa a škola to zapíše do systému. Teprve potom bude mít zákonný 

zástupce nebo uchazeč možnost podat přihlášku do 2. nebo dalšího kola v jiných 

školách/oborech.  

V průběhu přijímacího řízení se umožňuje uchazeči nebo zákonnému zástupci nezletilého 

uchazeče nahlížet do spisu a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.   

 

4. Přihláška k dennímu studiu a její přílohy:   

Termíny pro podání přihlášky: 1. – 20. února 2025 pro obory vzdělání bez talentové zkoušky 

▪ Přihláška ke vzdělávání na SŠ 2025 

PŘÍLOHY PŘIHLÁŠKY KE STAŽENÍ: 

Legislativní předpisy, metodické materiály, tiskopis přihlášky, doporučené formuláře a další 

dokumenty týkající se přijímacího řízení do středních škol a konzervatoří od 1. 1. 2025 na 

webu MŠMT ke stažení ZDE,  

nebo odkazy na důležité přílohy níže v textu: 

▪ Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 
▪ Převod slovního hodnocení do klasifikace 
▪ Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti v Excelu nebo  PDF 

 
 

http://www.kourilkova8.cz/
https://kourilkova8.cz/wp-content/uploads/2025/01/1.kolo_3lete.pdf
http://www.prihlaskynastredni.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
http://www.kourilkova8.cz/
http://www.kourilkova8.cz/
http://www.kourilkova8.cz/
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fprijimacky.cermat.cz%2Ffiles%2Ffiles%2FP%25C5%2599ihl%25C3%25A1%25C5%25A1ka_2023-2024_edit.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fprijimacky.cermat.cz%2Ffiles%2Ffiles%2FP%25C5%2599ihl%25C3%25A1%25C5%25A1ka_2023-2024_edit.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://msmt.gov.cz/file/63568/
https://msmt.gov.cz/file/63568/
https://msmt.gov.cz/file/61874/
https://msmt.gov.cz/file/61874/
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fprijimacky.cermat.cz%2Ffiles%2Ffiles%2FZdravotn%25C3%25AD_posudek_edit-2.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/Zdravotn%C3%AD_posudek_edit.pdf


 Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
 Sídlo: Kouřílkova 1028/8, Přerov, 75002                    www.kourilkova8.cz 
 

 
 

▪ Uchazeči se SVP (se speciálními vzdělávacími potřebami) přiloží k přihlášce doporučení 
pedagogicko-psychologické poradny nebo jiného školského poradenského zařízení 
(VZOR ZDE: https://msmt.gov.cz/file/61859/) 

▪ U uchazečů – cizinců budou na základě jejich žádosti pro uchazeče s dočasnou ochranou 
upraveny podmínky přijímacího řízení – viz příloha přihlášky Žádost pro uchazeče s 
dočasnou ochranou  (o prominutí zkoušky z češtiny a o matematiku v ukrajinštině), a to 
na základě Opatření obecné povahy č. j. MSMT-26560/2023-1 ze dne 31. 10. 2023.  

Po ukončení 1. a 2. kola přijímacího řízení může ředitel školy vyhlásit další kola přijímacího řízení. 

V Přerově dne 30. 1. 2025 

 

Mgr. Zita Havranová, zástupce statutárního orgánu ředitele SŠT 

http://www.kourilkova8.cz/
https://msmt.gov.cz/file/61859/
https://msmt.gov.cz/file/63569/
https://msmt.gov.cz/file/63569/

